
-

SALINAN

BUPATI BANJARNEGARA
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 26 TAHUN 2022

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 12
Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 5 Tahun
2022 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021,
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan
Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara RI Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 6573);

3. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 7 Tahun
2020 tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun Anggaran 2021 ( Lembaran
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2020, Nomor 23).

4. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 5 tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun
Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Banjarnegara
Tahun 2022 Nomor 5);



-

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN
PERTANGGUNGJAWABAN  PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN
2021.

Pasal 1

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2021 terdiri atas :
a. Pendapatan

1. Pendapatan Asli Daerah Rp 313.830.623.336,00
2. Pendapatan Transfer Rp 1.663.935.453.353,00
3. Lain-lain Pendapatan yang Sah Rp 108.293.665.561,00
Jumlah Pendapatan Rp 2.086.059.742.250,00

b. Belanja
1. Belanja Operasi

a. Belanja Pegawai Rp 816.467.236.902,00
b. Belanja Barang Rp 454.676.014.419,00
c. Belanja Hibah Rp 64.128.276.592,00
d. Belanja Bantuan Sosial Rp 8.766.486.097,00
e. Belanja Bantuan Keuangan Rp 00,00
Jumlah Belanja Operasi Rp 1.344.038.014.010,00

2. Belanja Modal
a. Belanja Tanah Rp 341.529.000,00
b. Belanja Peralatan dan Mesin Rp 46.568.895.498,00
c. Belanja Bangunan dan

Gedung Rp 49.020.896.250,00
d. Belanja Jalan, Irigasi

Dan Jaringan Rp 194.089.691.735,00
e. Belanja Aset Tetap

Lainnya Rp 4.823.816.326,00
f. Belanja Aset Lainnya Rp 00,00
Jumlah Belanja Modal Rp 294.844.828.809,00

3. Belanja Tak Terduga
a. Belanja Tak Terduga Rp 22.654.563.455,00
Jumlah Belanja Tak Terduga Rp 22.654.563.455,00

4. Belanja Transfer
b. Transfer Bagi Hasil

Ke Kab/Kota/Desa Rp 11.040.471.500,00
c. Bantuan Keuangan Rp 369.441.419.600,00
Jumlah Belanja Transfer Rp 380.481.491.100,00

Jumlah Belanja Rp 2.042.019.297.374,00
Surplus/(defisit) Rp 44.040.444.876,00

c. Pembiayaan
1. Penerimaan Rp 41.384.263.390,00
2. Pengeluaran Rp 1.000.000.000,00
Jumlah Pembiayaan Netto Rp 40.384.263.390,00

Sisa lebih pembiayaan
anggaran tahun berkenaan Rp 84.424.708.266,00



-

Pasal 2

Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 5-8-2022

Pj.BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

TRI HARSO WIDIRAHMANTO

TELAH DITELITI OLEH PARAF

SEKDA
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA
KABAG HUKUM

JFT

Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 5-8-2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA,

Cap ttd,

INDARTO

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN 2022 NOMOR 26

Mengetahui sesuai aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

SYAHBUDIN USMOYO, SH
Pembina Tk. I

NIP. 19740223 199803 1 006


